
            Vászoly Község Önkormányzatának
                    P O L G Á R M E S T E R É T Ő L 
  

         Levelezési cím: 8245 V á s z o l y, B é k e tér 1.
                          Telefon: 87/ 445-053, 545-007, Fax.sz.: 87/445-053
__________________E-mail cím: hivatal@vaszoly.hu____________________

Szám: 401/       /2025.

Előterjesztő: Rózsahegyi Tibor polgármester
Előkészítő: Szarvas Zsolt aljegyző

ELŐTERJESZTÉS 2. NAPIRENDI PONT

A Képviselő-testület 2025. augusztus 11-i ülésére

Tárgy: Döntés  a  “Versenyképes  járások”  pályázathoz  szükséges  konzorciumi 
megállapodás  megkötéséről  és  a  projekt  megvalósításáról  Balatonszőlős 
gesztorságával

Melléklet: Szándéknyilatkozat konzorciumi együttműködési megállapodás megkötésére

Tisztelt Képviselő-testület!

A  Közigazgatási  és  Területfejlesztési  Minisztérium  2025.  március  6-án  közzétette  a 
Versenyképes  Járások  Program  fejlesztési  igények  benyújtására  vonatkozó  Felhívását. 
Magyarország Kormánya „a vidéki Magyarország élhetőségének és népességmegtartásának 
támogatása,  a  városok  és  községek  kiegyensúlyozott  fejlődésének  biztosítása,  valamint  a 
települések közötti térségi együttműködések ösztönzése érdekében” az 1446/2024. (XII. 30.) 
Korm. határozattal elindította a Versenyképes Járások Programot. A program célja a járások 
településeinek  fejlesztése,  életkörülményeik  javítása,  járáson  belüli  települések 
kommunikációjának,  együttműködésének  ösztönzése  a  közös  célok  minél  hatékonyabb 
megvalósítása érdekében.

A Program végrehajtására a Versenyképes Járások Program végrehajtási rendszeréről szóló 
2/2025. (II. 28.) KTM rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) foglaltak az irányadóak.  A 
rendelet  3.  §  (1)  bekezdése  alapján  támogatási  igényt  legalább  három  települést  érintő 
fejlesztés  támogatása  céljából  legalább  három  települési  önkormányzat  együtt, 
konzorciumban vagy társulásként (a továbbiakban együtt: jogosult) nyújthat be, azzal, hogy a 
Programon való részvétel kizárólag társulás, vagy konzorciumi formában lehetséges.

A Programba belépés két lépcsőben történik:

1. lépés: Fejlesztési igény benyújtása, ez kizárólag az igények feltérképezésére szolgál, és 
amennyiben az első lépésben benyújtott igények megfelelnek a Programon való részvételi 
felhívás  feltételeinek,  úgy  a  2.  lépésben  a  fejlesztési  igények  kérelem  formájába 
benyújthatók.

2.  lépés: Fejlesztési  igények  jóváhagyását  követően  konzorciumi  formában  támogatói 
kérelmek benyújtása.

mailto:hivatal@vaszoly.hu


A Program keretében az alábbi célterületekre nyújtható be fejlesztési igény:

1.) Térségi alapinfrastruktúra és elérhetőség fejlesztése
2.) Térségi közszolgáltatások fejlesztése
3.) Térségi gazdaságfejlesztés
4.) Településüzemeltetés

A Program keretében vissza nem térítendő költségvetési támogatás nyújtható. A támogatás 
maximális mértéke a fejlesztés elszámolható költségeinek legfeljebb 100%-a.

A fejlesztési igények benyújtására 2025. március 25. és 2025. április 9. között került sor. 

Balatonszőlős Község Önkormányzata a következő fejlesztési igényt nyújtotta be:

Balatonfüredi  Közös  Önkormányzati  Hivatal  normatív  támogatás  által  nem fedezett 
Balatonszőlős Község Önkormányzatára eső rész finanszírozása.

A benyújtott fejlesztési igényt elfogadták, ezért támogatási igényként benyújtható.

Balatonszőlős Község Önkormányzata Pécsely Község Önkormányzatával és Vászoly Község 
Önkormányzatával kívánja a Versenyképes Járások Program keretében az alábbi támogatott 
fejlesztéseket  megvalósítani,  és  azok  gesztoraként  Balatonszőlős  Község  Önkormányzatát 
jelölte meg.

A Versenyképes  Járások Program keretében a  konzorciumi  együttműködési  megállapodás 
szándéknyilatkozattal beadott fejlesztési igénynek a települések közötti költségmegosztását az 
alábbi táblázat mutatja be.

Fejlesztési címe
Fejlesztés 

beruházásának 
összege

Támogatás 
tervezett összege

Tervezett önrész 
vállalása

Balatonfüredi  Közös 
Önkormányzati  Hivatal 
normatív támogatás által nem 
fedezett Balatonszőlős Község 
Önkormányzatára  eső  rész 
finanszírozása összesen

5 709 376.- Ft 5 709 376.- Ft 0.-Ft

Balatonszőlős 5 709 376.- Ft 5 709 376.- Ft 0.- Ft
Pécsely 0.- Ft 0.- Ft 0.- Ft
Vászoly 0.- Ft 0.- Ft 0.- Ft

Kérem  a  Képviselő-testületet,  járuljon  hozzá,  hogy  a  Versenyképes  Járások  Program 
keretében Balatonszőlős Község Önkormányzata, Pécsely Község Önkormányzata és Vászoly 
Község  Önkormányzata  konzorciumi  együttműködésben  a  felsorolt  fejlesztési  projekt 
támogatása esetén a Támogatói Okiratot megkösse, és a projektet megvalósítsa.

Kérem  továbbá  a  Tisztelt  Képviselő-testületet,  hogy  az  alábbi  fejlesztés 
megvalósíthatóságához a 2025.évi költségvetés terhére az önrészt biztosítsa.

Balatonfüredi  Közös  Önkormányzati  Hivatal  normatív  támogatás  által  nem  fedezett 
Balatonszőlős  Község  Önkormányzatára  eső  rész  finanszírozása  című  projekt  önrész 
biztosítása:



Balatonszőlős Község Önkormányzata bruttó 0.- Ft
Pécsely Község Önkormányzata bruttó 0.- Ft
Vászoly Község Önkormányzata bruttó 0.- Ft

Kérem a  Képviselő-testületet,  hogy az  előterjesztést  megvitatni,  és  a  határozati  javaslatot 
elfogadni szíveskedjenek.

Vászoly, 2025. augusztus 8.

Rózsahegyi Tibor
polgármester

HATÁROZATI JAVASLAT

.../2025. (VIII. 11.) számú képviselő-testületi határozat
Vászoly  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  megtárgyalta  a  „Döntés  a 
“Versenyképes  járások”  pályázathoz  szükséges  konzorciumi  megállapodás 
megkötéséről  és  a  projekt  megvalósításáról  Balatonszőlős  gesztorságával” című 
napirendet és az alábbi döntést hozta:

1./ Vászoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja, hogy Vászoly 
Község  Önkormányzata  részt  vegyen  a  Versenyképes  Járások  Programban 
Balatonszőlős  Község  Önkormányzatával  és  Pécsely  Község  Önkormányzatával 
Konzorciumi együttműködési megállapodás keretében.

2./  A  Képviselő-testület  jóváhagyja,  hogy  az  alábbi  fejlesztés  az  1./  pont  szerinti 
konzorciumi formában megvalósuljon:

Balatonfüredi  Közös  Önkormányzati  Hivatal  normatív  támogatás  által  nem  fedezett 
Balatonszőlős  Község  Önkormányzatára  eső  rész  finanszírozása  mindösszesen  bruttó 
5 709 376.- Ft az alábbi megbontásban:

Balatonszőlős Község Önkormányzata 5 709 376.- Ft
Pécsely Község Önkormányzata 0.- Ft
Vászoly Község Önkormányzata 0.- Ft

3./ A 2./ pont szerinti fejlesztésből Vászoly Község Önkormányzata által biztosítandó 
önerő összege 0.- Ft.

4./  A  Képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert,  hogy  Versenyképes  Járások 
Program megvalósításához a jelen határozatban foglalt feltételek szerint a konzorciumi 
megállapodást, a támogatói okiratot és az egyéb szükséges dokumentumokat aláírja.

Felelős: Rózsahegyi Tibor polgármester
Határidő: azonnal


	Vászoly Község Önkormányzatának
	Szám: 401/ /2025.


